

Merca Holding ApS

Årsrapport for året 2016

CVR.nr. 32348181

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 2017

Dirigent
Nicolai Andresen

(Urevideret)

Dybbøl Bygade 11
6400 Sønderborg
Tlf.: 74 48 66 61

Bank: Broager Spare- og Lånekasse

PT af 27. juli 2004 ApS
CVR.nr. 28 14 85 85
Registreret Revisor

Indhold

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	4
Erklæringer	
Den uafhængige revisors erklæring	5
Ledelsesberetning	
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Noter	12 - 13

Selskabsoplysninger

Virksomheden	:	Merca Holding ApS Hiort Lorenzens Vej 15 6400 Sønderborg
CVR-nr.	:	32 34 81 81
Stiftet	:	11. oktober 2012
Hjemsted	:	Sønderborg
Regnskabsår	:	1. januar til 31. december
Direktion	:	Nicolai Andresen
Revision	:	AKM Revision (PT af 27. Juli 2004 ApS) Godkendt Revisionsanpartsselskab Registreret revisor FDR Dybbøl Bygade 11 6400 Sønderborg Cvr.nr. 28148585
Pengeinstitut	:	Sydbank A/S Sønderborg

Påtegninger

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive holdingselskab med formueforvaltning som hovedformål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten omfatter regnskabsperioden, der løber fra 1. januar – 31. december 2016.

Der er realiseret et underskud før skat på 68 t.kr og en positiv egenkapital på 1.391 t.kr.

Resultatet anses for værende utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen afhændet 60% , nominelt kr. 24.000 af kapitalandelene i den associerede virksomhed, AT Solar ApS.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
1. Anden indkomst og tab	(61.008)	154
Bruttoresultat	(61.008)	154
Andre driftsomkostninger	_(5.054)	_(8)
Resultat af primær drift	(66.062)	146
Finansielle omkostninger	_(1.547)	0
Resultat før skat	(67.609)	146
2. Skat af årets resultat	3.978	_(34)
Årets resultat	<u>(63.631)</u>	<u>112</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført til egenkapital	(63.631)	112
Disponeret i alt	<u>(63.631)</u>	<u>112</u>

() betyder, at beløbet er negativt/fratrækkes.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Finansielle anlægsaktiver		
3. Kapitalandele i associeret virksomhed	40.000	40
4. Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.359.594</u>	<u>1.120</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.399.594</u>	<u>1.160</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	<u>887</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>887</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>55.386</u>	<u>357</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>56.273</u>	<u>357</u>
Aktiver i alt	<u>1.455.867</u>	<u>1.517</u>

() betyder, at beløbet er negativt/fratrækkes

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Passiver

<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
5. Egenkapital		
Anpartskapital	80.000	80
Overført resultat	<u>1.311.078</u>	<u>1.375</u>
Egenkapital i alt	<u>1.391.078</u>	<u>1.455</u>
Gældsforpligtelser		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Selskabsskat	21.561	35
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	9.279	9
Anden gæld	<u>33.949</u>	<u>18</u>
	<u>64.789</u>	<u>62</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>64.789</u>	<u>62</u>
 Passiver i alt	 <u>1.455.867</u>	 <u>1.517</u>

6. Væsentlig usikkerhed om indregning og måling

() betyder, at beløber er negativt/fratrækkes.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter	2016	2015
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
1. Anden indkomst og tab		
Realiserede gevinster på værdipapirer	0	88
Kursreguleringer	(62.676)	76
Realiserede tab på værdipapirer	0	(11)
Aktieudbytter	<u>1.668</u>	<u>1</u>
	<u>(61.008)</u>	<u>154</u>
2. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	13.794	34
Årets regulering af udskudt skat	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>(9.816)</u>	<u>0</u>
	<u>3.978</u>	<u>34</u>

3. Kapitalandele i associeret virksomhed

Hovedtal for selskabets virksomhed pr. 31. december 2016:

<u>Navn og hjemsted</u>	<u>Nominel</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egen kapital</u>	<u>Årets resultat</u>
AT Solar ApS, Sønderborg	<u>40.000</u>	<u>50%</u>	<u>2.869.906</u>	<u>566.942</u>

4. Andre værdipapirer og kapitalandele

Beholdningen omfatter følgende,

Børsnoterede aktier, DK	131.126
Unoterede værdipapirer, Kina	<u>1.228.468</u>
	<u>1.359.594</u>

Der henvises til noten om væsentlige usikkerheder om indregning og måling.

() betyder, at beløbet er negativt/fratrækkes.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5. Egenkapital	<u>Anparts- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Saldo 1. januar	80.000	1.374.709	0	1.454.709
Udbetalt udbytte	0	0	0	0
Overført, jf. resultatdisponering	<u>0</u>	<u>(63.631)</u>	<u>0</u>	<u>(63.631)</u>
Saldo 31. december 2015	<u>80.000</u>	<u>1.311.078</u>	<u>0</u>	<u>1.391.078</u>

6. Væsentlig usikkerhed om indregning og måling

Det har ikke været muligt at verificere tilstedeværelsen eller værdien af beholdningen af unoterede værdipapirer på kr. 1.228.468.

() betyder, at beløbet er negativt/fratrækkes.